1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 111/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023

REFERENTE AO EDITAL Nº 045/2022, DE 09 DE MARÇO DE 2022.

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO PROCESSO DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO
BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO REGIDO PELO EDITAL Nº 045/2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA, CAMPUS SÃO
VICENTE DO  SUL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, TORNA
PÚBLICA a PRORROGAÇÃO DA VALIDADE, por mais um ano, a contar de
28/04/2023, do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto, homologado através do Edital nº 136, de 28/04/2022, publicado no DOU
de 03/05/2022, nos termos do Edital nº 045/2022.

São Vicente do Sul/RS, 02 de maio de 2023.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA

DIRETOR GERAL
Portaria nº 330/2021

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br